
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2012

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-010 GABRIEL CASTILLO 
SABANERO

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO IV: COMPETENCIA Y 
TRAMITE

CIUDAD 
OBREGON

1° DE 
SEPTIEMBRE

$0.00            
$1,991.41

$0.00           
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-E-015 JOSE BLANCO QUIHUIS
DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO
MODULO V: AMPARO DIRECTO CIUDAD 

OBREGON
07 Y 08 DE 

SEPTIEMBRE
$2,061.10        
$1,885.00

$0.00           
$1,200.00       

$0.00

CDO-E-016    ROBERTO DUQUE 
ROQUERO

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO VI: CAUSALES DE 
IMPROCEDENCIA Y 
SOBRESEIMIENTO

CIUDAD 
OBREGON

11 Y 12 DE 
SEPTIEMBRE

$1,470.10        
$1,536.00

$7,241.00       
$0.00           
$0.00

CDO-E-017 ERICK BUSTAMANTE 
ESPINOZA

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO

MODULO VII: AMPARO 
INDIRECTO

CIUDAD 
OBREGON

21 Y 22 DE 
SEPTIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(2)

CDO-LE-007 GABRIEL GUTIERREZ  
MARTINEZ

DIPLOMADO: REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN 

MATERIA DE AMPARO
MODULO VIII: PROCEDIMIENTO CIUDAD 

OBREGON
28 Y 29 DE 

SEPTIEMBRE
$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

CDO-E-018 HECTOR MALDONADO 
MALDONADO

CICLO DE CONFERENCIAS: 
TENDENCIAS ACTUALES DEL 

DERECHO: "EL DERECHO 
INTERNACIONAL" Y  "EL NUEVO 

DERECHO PROCESAL CIVIL  
EN SONORA".

LA CADENA DE CUSTODIA EN 
EL PROCESO PENAL

CIUDAD 
OBREGON

28 DE 
SEPTIEMBRE

$1,598.10        
$704.00

$0.00           
$1,330.00       

$0.00

CDO-E-019 NATANAEL CASTELAN 

CICLO DE CONFERENCIAS: 
TENDENCIAS ACTUALES DEL 

DERECHO: "EL DERECHO 
INTERNACIONAL" Y  "EL NUEVO 

DERECHO PROCESAL CIVIL  
EN SONORA".

REFORMAS 
CONSTITUCIONALES EN EL 

NUEVO SISTEMA PENAL 
ACUSATORIO EN MEXICO Y SU 

PROYECCION A NIVEL 
INTERNACIONAL

CIUDAD 
OBREGON

28 DE 
SEPTIEMBRE

$1,351.10        
$1,665.78

$6,488.00       
$0.00           
$0.00

S/N MAGDALENA SOUZA 
SOROVILLA

CICLO DE CONFERENCIAS: 
TENDENCIAS ACTUALES DEL 

DERECHO: "EL DERECHO 
INTERNACIONAL" Y  "EL NUEVO 

DERECHO PROCESAL CIVIL  
EN SONORA".

LA PROYECCION DEL 
JUZGADOR EN LOS NUEVOS 
SISTEMAS DE JUSTICIA EN 

MEXICO

CIUDAD 
OBREGON

27 DE 
SEPTIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)



GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2012

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-LE-008 ARTURO DIAZ SAN 
VICENTE.

PRESENTACION DE CRONICAS: 
PROTECCION AL AMBIENTE, 

PRESERVACION Y 
RESTAURACION DEL 

EQUILIBRIO ECOLOGICO. 
(VIDEOCONFERENCIA)

PROTECCION AL AMBIENTE, 
PRESERVACION Y 

RESTAURACION DEL 
EQUILIBRIO ECOLOGICO.

CIUDAD 
OBREGON

20 DE 
SEPTIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

S/N LUCY NAVARRO 
GALLEGOS

PRESTAMO DE 
INSTALACIONES: RED 

FEMINISTA SONORENSE

COMISION INTERAMERICANA 
DE LOS DERECHOS HUMANOS

CIUDAD 
OBREGON

18 DE 
SEPTIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(5)

S/N JULIAN NEVAREZ 
NIEBLAS

PRESTAMO DE 
INSTALACIONES: UNIVERSIDAD

INTERAMERICANA PARA EL 
DESARROLLO

LAS HABILIDADES BASICAS 
DEL DOCENTE 

CIUDAD 
OBREGON

27 DE 
SEPTIEMBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(5)

(1) LA FECHA DE PARTICIPACION DEL DISERTANTE FUE EL 31 DE AGOSTO Y 1° DE SEPTIEMBRE QUE ES COMO SE SOLICITARON LOS RECURSOS. EN ESTE INFORME
UNICAMENTE SE ESTAN INCLUYENDO LAS COMIDAS DE LO QUE CORRESPONDE AL MES DE SEPTIEMBRE. LOS GASTOS DE HOSPEDAJE Y TRANSPORTACIÓN SE
REPORTARON EN EL MES DE AGOSTO.

(2) NO SE LLEVO A CABO EL MODULO VII EN EL MES DE SEPTIEMBRE, SE REPROGRAMO PARA EL MES DE OCTUBRE.

(3) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA HOSPEDAJE, ALIMENTACION Y TRANSPORTACION, EN VIRTUD DE QUE SE TRATA DE UN DISERTANTE LOCAL.

(4) DENTRO DEL EVENTO "CICLO DE CONFERENCIAS: TENDENCIAS ACTUALES DEL DERECHO" SE AGREGO UN TEMA, MISMO QUE NO SE INCLUYO EN LA SOLICITUD DE
RECURSOS, SIN EMBARGO NO GENERO GASTOS DE TRANSPORTACION, HOSPEDAJE Y ALIMENTACION, EN VIRTUD DE QUE SE TRATA DE UN DISERTANTE LOCAL.
(5) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LLEVAR A CABO ESTE EVENTO.


