## GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2012

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación	Ī
CDO-E-010	GABRIEL CASTILLO SABANERO	DIPLOMADO: REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO IV: COMPETENCIA Y TRAMITE	CIUDAD OBREGON	1° DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$1,991.41	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(1)
CDO-E-015	JOSE BLANCO QUIHUIS	DIPLOMADO: REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO V: AMPARO DIRECTO	CIUDAD OBREGON	07 Y 08 DE SEPTIEMBRE	\$2,061.10 \$1,885.00	\$0.00 \$1,200.00 \$0.00	
CDO-E-016	ROBERTO DUQUE ROQUERO	DIPLOMADO: REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO VI: CAUSALES DE IMPROCEDENCIA Y SOBRESEIMIENTO	CIUDAD OBREGON	11 Y 12 DE SEPTIEMBRE	\$1,470.10 \$1,536.00	\$7,241.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-E-017	ERICK BUSTAMANTE ESPINOZA	DIPLOMADO: REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO VII: AMPARO INDIRECTO	CIUDAD OBREGON	21 Y 22 DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(2)
CDO-LE-007	GABRIEL GUTIERREZ MARTINEZ	DIPLOMADO: REFORMAS CONSTITUCIONALES EN MATERIA DE AMPARO	MODULO VIII: PROCEDIMIENTO	CIUDAD OBREGON	28 Y 29 DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
CDO-E-018	HECTOR MALDONADO MALDONADO	CICLO DE CONFERENCIAS: TENDENCIAS ACTUALES DEL DERECHO: "EL DERECHO INTERNACIONAL" Y "EL NUEVO DERECHO PROCESAL CIVIL EN SONORA".	LA CADENA DE CUSTODIA EN EL PROCESO PENAL	CIUDAD OBREGON	28 DE SEPTIEMBRE	\$1,598.10 \$704.00	\$0.00 \$1,330.00 \$0.00	
CDO-E-019	NATANAEL CASTELAN	CICLO DE CONFERENCIAS: TENDENCIAS ACTUALES DEL DERECHO: "EL DERECHO INTERNACIONAL" Y "EL NUEVO DERECHO PROCESAL CIVIL EN SONORA".	REFORMAS CONSTITUCIONALES EN EL NUEVO SISTEMA PENAL ACUSATORIO EN MEXICO Y SU PROYECCION A NIVEL INTERNACIONAL	CIUDAD OBREGON	28 DE SEPTIEMBRE	\$1,351.10 \$1,665.78	\$6,488.00 \$0.00 \$0.00	
S/N	MAGDALENA SOUZA SOROVILLA	CICLO DE CONFERENCIAS: TENDENCIAS ACTUALES DEL DERECHO: "EL DERECHO INTERNACIONAL" Y "EL NUEVO DERECHO PROCESAL CIVIL EN SONORA".	LA PROYECCION DEL JUZGADOR EN LOS NUEVOS SISTEMAS DE JUSTICIA EN MEXICO	CIUDAD OBREGON	27 DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)

## GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2012

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación	
CDO-LE-008	ARTURO DIAZ SAN VICENTE.	PRESENTACION DE CRONICAS: PROTECCION AL AMBIENTE, PRESERVACION Y RESTAURACION DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO. (VIDEOCONFERENCIA)	PROTECCION AL AMBIENTE, PRESERVACION Y RESTAURACION DEL EQUILIBRIO ECOLOGICO.	CIUDAD OBREGON	20 DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
S/N	LUCY NAVARRO GALLEGOS	PRESTAMO DE INSTALACIONES: RED FEMINISTA SONORENSE	COMISION INTERAMERICANA DE LOS DERECHOS HUMANOS	CIUDAD OBREGON	18 DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(5)
S/N	JULIAN NEVAREZ NIEBLAS	PRESTAMO DE INSTALACIONES: UNIVERSIDAD INTERAMERICANA PARA EL DESARROLLO	LAS HABILIDADES BASICAS DEL DOCENTE	CIUDAD OBREGON	27 DE SEPTIEMBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(5)

- (1) LA FECHA DE PARTICIPACION DEL DISERTANTE FUE EL 31 DE AGOSTO Y 1° DE SEPTIEMBRE QUE ES COMO SE SOLICITARON LOS RECURSOS. EN ESTE INFORME UNICAMENTE SE ESTAN INCLUYENDO LAS COMIDAS DE LO QUE CORRESPONDE AL MES DE SEPTIEMBRE. LOS GASTOS DE HOSPEDAJE Y TRANSPORTACIÓN SE REPORTARON EN EL MES DE AGOSTO.
- (2) NO SE LLEVO A CABO EL MODULO VII EN EL MES DE SEPTIEMBRE, SE REPROGRAMO PARA EL MES DE OCTUBRE.
- (3) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA HOSPEDAJE, ALIMENTACION Y TRANSPORTACION, EN VIRTUD DE QUE SE TRATA DE UN DISERTANTE LOCAL.
- (4) DENTRO DEL EVENTO "CICLO DE CONFERENCIAS: TENDENCIAS ACTUALES DEL DERECHO" SE AGREGO UN TEMA, MISMO QUE NO SE INCLUYO EN LA SOLICITUD DE RECURSOS, SIN EMBARGO NO GENERO GASTOS DE TRANSPORTACION, HOSPEDAJE Y ALIMENTACION, EN VIRTUD DE QUE SE TRATA DE UN DISERTANTE LOCAL.
- (5) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LLEVAR A CABO ESTE EVENTO.